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Solde de fin

2024Année:

Augmentation DéductionSolde début

La Sonnaz
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:03.04.2025

1 ACTIF 15,747,696.53 23,375,014.4523,514,153.29 15,886,835.37

10 Patrimoine financier (PF) 6,894,978.13 23,040,779.4523,156,219.23 7,010,417.91

100 Disponibilités et placements à court terme 3,295,385.08 7,679,397.937,685,499.94 3,301,487.09

1000 Caisse 981.00 7,186.906,825.00 619.10

10000.00 Caisse principale 981.00 7,186.906,825.00 619.10

1001 Poste 623,479.60 6,273,784.987,243,314.31 1,593,008.93

10010.00 PostFinance 623,479.60 5,952,312.536,921,841.86 1,593,008.93

10010.99 PostFinance - compte trafic 321,472.45321,472.45

1002 Banque 2,670,924.48 1,398,426.05435,360.63 1,707,859.06

10020.00 Raiffeisen c/c CH03 8080 8003 3858 4994 3 2,621,540.58 1,019,647.8525,244.30 1,627,137.03

10020.01 BCF c/c 30 01 420.058-02 8,042.65 117,973.75100,017.25 -9,913.85

10020.02 UBS c/c 0260-372903.01 H 7,291.50 33,479.2590,000.00 63,812.25

10020.03 UBS c/c 0260-372903.02 G 20,315.25 221,325.20220,000.00 18,990.05

10021.00 Raiffeisen EP sociétaire 13,734.50 6,000.0099.08 7,833.58

101 Créances -2,676,759.84 10,745,508.6310,637,622.35 -2,784,646.12

1010 Créances résultant livraisons de prestations, envers tiers 499,292.40 1,428,635.401,401,531.65 472,188.65

10100.00 Débiteurs 519,292.40 1,047,474.051,023,994.00 495,812.35

10100.90 Salaire payé 381,161.35377,537.65 -3,623.70

10100.99 Ducroire -20,000.00 -20,000.00

1011 Comptes courants avec tiers -89,378.50 1,705,174.921,821,969.85 27,416.43

10110.00 Comptes courants Etat de Fribourg -89,378.50 1,682,523.201,817,261.90 45,360.20

10110.12 Comptes courants TVA 22,651.724,707.95 -17,943.77

1012 Créances fiscales -3,090,453.09 7,600,546.117,406,748.00 -3,284,251.20

10120.00 Créances résultant des impôts communaux -2,964,431.89 5,641,853.315,387,012.85 -3,219,272.35

10120.96 Compte trafic débiteurs 3,483.003,483.00

10120.97 Compte temporaire 26,395.3526,395.35

10120.98 Impôts temporaires 1,587,609.451,587,609.45

10120.99 Ducroire -130,000.00 -130,000.00

10121.00 Créances résultant des impôts fonciers 3,978.80 341,205.00402,247.35 65,021.15
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1019 Autres créances 3,779.35 11,152.207,372.85

10192.10 Débiteur TVA Approvisionnement en eau - 1,564.75 4,332.102,767.35

10192.20 Débiteur TVA Traitement eaux usées - CR 1,587.80 5,418.503,830.70

10192.21 Débiteur TVA Traitement eaux usées - CI 626.80 1,401.60774.80

104 Actifs de régularisation 4,389,272.89 4,389,272.894,833,096.94 4,833,096.94

1040 Charges de personnel (nature 30) 1,431.00 1,431.00

10400.00 Régularisation charges de personnel 1,431.00 1,431.00

1041 Charges biens, services, autres char. d'exploit., nature 31 39,237.94 39,237.9451,533.60 51,533.60

10410.00 Régularisation charges de biens, service 39,237.94 39,237.9451,533.60 51,533.60

1042 Impôts (nature 40) 4,348,603.95 4,348,603.954,781,563.34 4,781,563.34

10420.00 Régularisation impôts 4,348,603.95 4,348,603.954,781,563.34 4,781,563.34

107 Placements financiers à long terme 200.00 200.00

1070 Actions et parts sociales 200.00 200.00

10702.00 Part sociale Raiffeisen Sarine-Ouest 200.00 200.00

108 Immobilisations corporelles PF 1,886,880.00 226,600.00 1,660,280.00

1080 Terrains PF 1,886,880.00 226,600.00 1,660,280.00

10800.00 Terrain à bâtir du patrimoine financier 1,886,880.00 226,600.00 1,660,280.00

14 Patrimoine administratif (PA) 8,852,718.40 334,235.00357,934.06 8,876,417.46

140 Immobilisations corporelles PA 8,707,178.15 282,492.75330,866.21 8,755,551.61

1401 Routes et voies de communications PA 2,986,315.34 100,803.603,281.90 2,888,793.64

14010.00 Routes 3,943,981.80 3,281.90 3,947,263.70

14010.99 Amortissements cumulés Routes et voies d -957,666.46 100,803.60 -1,058,470.06

1403 Autres ouvrages de génie civile PA 3,277,703.08 51,645.50 3,226,057.58

14031.00 Approvisionnement en eau 1,527,637.95 1,527,637.95

14031.99 Amortissements cumulés Approvisionnement -195,848.36 20,765.60 -216,613.96

14032.00 Traitement des eaux usées 2,203,220.10 2,203,220.10

14032.99 Amortissements cumulés Traitement des ea -336,831.05 28,831.40 -365,662.45

14034.00 Endiguements 81,940.40 81,940.40

14034.99 Amortissements cumulés Endiguements -2,415.96 2,048.50 -4,464.46
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1404 Bâtiments PA 2,443,159.73 126,761.75 2,316,397.98

14040.00 Bâtiment administratif Lossy 26,564.65 26,564.65

14040.01 Immeuble communal Cormagens 580,181.20 580,181.20

14040.02 Bâtiment scolaire 3,216,707.45 3,216,707.45

14040.03 Abris PC 314,911.80 314,911.80

14040.04 Chapelles 43,025.35 43,025.35

14040.99 Amortissements cumulés bâtiments -1,738,230.72 126,761.75 -1,864,992.47

1407 Installations en constructions PA corporel 3,281.90327,584.31 324,302.41

14070.00 Compte général 3,281.90318,053.81 314,771.91

14072.00 Travaux en cours EU 9,530.50 9,530.50

142 Immobilisations incorporelles PA 102,260.25 35,467.7013,883.30 80,675.85

1420 Logiciels PA 102,260.25 25,565.05 76,695.20

14200.00 Logiciels informatiques 102,260.25 102,260.25

14200.99 Amortissements cumulés logiciels 25,565.05 -25,565.05

1427 Installations en constructions PA incorporel 9,902.653,980.65 -5,922.00

14272.00 Travaux en cours EU 9,037.003,115.00 -5,922.00

14274.00 Travaux en cours endiguement 865.65865.65

1429 Autres immobilisations incorporelles PA 9,902.65 9,902.65

14292.00 Autres immob. incorp. eaux usées 9,037.00 9,037.00

14294.00 Autres immob. incorp. endiguement 865.65 865.65

145 Participations, capital social PA 10,320.00 10,320.00

1454 Participations aux entreprises publiques 10,320.00 10,320.00

14540.00 Capital-actions SAIDEF 10,320.00 10,320.00

146 Subventions d'investissement 32,960.00 3,090.00 29,870.00

1462 Subv. d'investissement aux communes, asso. intercommunales 32,960.00 3,090.00 29,870.00

14620.00 Subvention d'investissement chapelle mor 51,500.00 51,500.00

14620.99 Amortissements cumulés subv. investissem -18,540.00 3,090.00 -21,630.00

14999.99 Compte tampon immobilisations 13,184.5513,184.55
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2 PASSIF 15,797,276.09 6,522,910.176,662,049.01 15,936,414.93

20 Capitaux de tiers 6,318,917.30 5,147,463.914,638,740.90 5,810,194.29

200 Engagements courants 410,682.75 3,586,800.813,580,765.10 404,647.04

2000 Engagements courants de livraisons, de prestations de tiers 467,052.85 3,290,174.803,284,786.05 461,664.10

20000.00 Créanciers 467,052.85 3,139,606.303,148,180.10 475,626.65

20001.00 Créanciers caisse de compensation 72,992.7072,993.90 1.20

20001.01 Créanciers caisse de pension 65,799.8551,836.85 -13,963.00

20001.02 Créanciers assurance accidents Allianz 3,265.203,265.25 0.05

20001.03 Créanciers AF 650.00650.00

20001.04 Créanciers assurance SUVA 3,020.753,020.50 -0.25

20001.05 Créanciers assurances IJM 4,840.004,839.45 -0.55

2001 Comptes courants avec tiers -76,778.30 256,644.60275,450.20 -57,972.70

20012.00 Engagement envers Paroisse de Belfaux (i -57,550.90 229,194.00246,772.35 -39,972.55

20012.01 Engagement envers Paroisse de Belfaux (i -19,227.40 27,450.6028,677.85 -18,000.15

2002 Impôts et TVA 20,408.20 39,981.4120,528.85 955.64

20022.10 Créancier TVA Approvisionnement en eau 4,807.00 8,989.984,107.95 -75.03

20022.20 Créancier TVA Traitement eaux usées 15,601.20 30,991.4316,420.90 1,030.67

204 Passifs de régularisation 28,827.55 28,827.5521,564.90 21,564.90

2040 Charges du personnel (nature 30) 4,401.90 4,401.90

20400.00 Régularisation charges de personnnel 4,274.30 4,274.30

20400.01 Salaires à payer 127.60 127.60

2041 Charges de biens, services, charges d'exploitation nature 31 28,827.55 28,827.5517,163.00 17,163.00

20410.00 Régularisation charges de biens, service 28,827.55 28,827.5517,163.00 17,163.00

206 Engagements financiers à long terme 5,879,407.00 1,531,835.551,036,410.90 5,383,982.35

2064 Emprunts 2,986,400.00 1,367,813.851,009,963.85 2,628,550.00

20640.01 BCF - 30 01 420.035-08 (immeuble communa 612,000.00 40,666.504,666.50 576,000.00

20640.02 Raiffeisen - 449.715.751.0 (route du Val 260,700.00 19,545.153,745.15 244,900.00

20640.03 UBS -260-372903.90C (immeuble communal-é 965,700.00 975,893.2510,193.25

20640.05 UBS -260-372903.90K (immeuble communal-E 420,000.00 23,202.503,202.50 400,000.00
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20640.08 UBS -260-372903.90L (infrastructures com 218,000.00 221,244.203,244.20

20640.09 BCF 30 01 704.192-09 (Infrastructures co 510,000.00 51,586.9011,586.90 470,000.00

20640.10 BCF 30 01 744.747-00 35,675.35973,325.35 937,650.00

2068 Subventions d'investissements inscrites au passif 2,893,007.00 164,021.7026,447.05 2,755,432.35

20681.00 Subventions d'investissements du canton 462,304.80 462,304.80

20681.99 Amortissements cumulés - subv. investiss -157,177.43 13,330.00 -170,507.43

20684.00 Subventions d'investissements des entrep 304,677.00 304,677.00

20684.99 Amortissements cumulés - subv. investiss -41,344.16 3,808.45 -45,152.61

20687.00 Subventions d'investissements des ménage 3,672,080.30 26,447.05 3,698,527.35

20687.99 Amortissements cumulés-subv. investiss. -1,347,533.51 146,883.25 -1,494,416.76

29 Capital propre 9,478,358.79 1,375,446.262,023,308.11 10,126,220.64

290 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 1,963,361.06 331,159.60 2,294,520.66

2900 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 1,963,361.06 331,159.60 2,294,520.66

29001.00 Financement spécial Approvisionnement en 105,216.70 106,185.45 211,402.15

29001.01 Financement spécial Approvisionnement en 44,513.00 35,212.90 79,725.90

29002.00 Financement spécial Traitement eaux usée 1,222,131.15 148,882.30 1,371,013.45

29002.01 Financement spécial Traitement eaux usée 591,500.21 40,878.95 632,379.16

295 Réserve liée au retraitement (introduction MCH2) 1,678,989.82 209,873.75 1,469,116.07

2950 Réserve liée au retraitement 1,678,989.82 209,873.75 1,469,116.07

29500.00 Patrimoine administratif, autres 1,678,989.82 209,873.75 1,469,116.07

299 Excédent ou découvert de bilan 5,836,007.91 1,165,572.511,692,148.51 6,362,583.91

2990 Résultat annuel 1,165,572.51 1,165,572.51526,576.00 526,576.00

29900.00 Résultat annuel 1,165,572.51 1,165,572.51526,576.00 526,576.00

2999 Résultat cumulés des années précédentes 4,670,435.40 1,165,572.51 5,836,007.91

29990.00 Résultat cumulés des années précédentes 4,670,435.40 1,165,572.51 5,836,007.91
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15,747,696.53 23,514,153.29 23,375,014.45 15,886,835.37Total de l'actif
15,797,276.09 6,662,049.01 6,522,910.17 15,936,414.93

-49,579.56 16,852,104.28 16,852,104.28 -49,579.56

Total du passif

Page: 6


